
Ausstellerverzeichnis  der GEWA-INNERSCHWYZ.ch 2022  Alphabetisch inklusive Branchen

Stand 7. Juli 2022 Die kommerzielle Nutzung der Ausstellerliste darf nur mit ausdrücklicher Zustimmung des OK's erfolgen

Hinweis: Dieses Verzeichnis ist interaktiv. 

Durch klicken auf die www Adressen der Aussteller gelangen Sie zu deren Webseite   (funktioniert jedoch nicht mit allen Browsern)

FIRMA ORT BRANCHEN STAND / HALLE WEBSEITE

A

Agro Energie Schwyz AG 6431 Schwyz Energie, Fernwärme 103 3 www.agroenergie-schwyz.ch

Allianz Suisse, Generalagenur René Deck 6423 Seewen Versicherung 85 3 www.allianz.ch/rene.deck

AMART AG - Küche und Raum 6432 Ibach Küchenbau, Innenausbau 59 2 www.amart.ch

ANMAT ImmoTreuhand AG 6403 Küssnacht a.R. Immobilientreuhand, Immobiliendienstleistung 105 3 www.anmat.ch

Annen Herbert AG Käserei 6422 Steinen Käserei 24 1 www.kaeserei-annen.ch

ARLEWO AG 6430 Schwyz Immobilien, Immobilien-Verkauf, Immobilien-Bewirtschaftung 29 1 www.arlewo.ch

Arte Pane 6440 Brunnen Lebensmittelproduktion, Backwaren, Milchprodukte 8 Aussen www.artepane.ch

Ausgleichskasse / IV Stelle Schwyz 6431 Schwyz Sozialversicherungen, öffentliche Verwaltung 121 3 www.aksz.ch

Auto Heinzer AG 6423 Seewen Garage, Handwerk 11 Aussen www.autoheinzer.ch

AXA Hauptagentur Adrian Imhof 6423 Seewen Versicherung 27 1 www.axa.ch/seewen

B

Basler Versicherung AG - Baloise Bank SoBa 6430 Schwyz Versicherung, Vorsorge, Bank 100 3 www.baloise.ch

Bawitex Schlafcenter, Alles für Ihren Schlaf 6410 Goldau Bettenfachgeschäft, Matratzen, Schlafen 80 3 www.bawitex-schlafcenter.ch

BDO AG 6430 Schwyz Treuhand, Prüfung/Revision, Steuern/Beratung 33 1 www.bdo.ch

Beeler Schreinerei AG 6472Erstfeld Schreinerei, Treppenbau 26 1 www.beeler-schreinerei.ch

Betschart  Gebäudehülle AG 6434 Illgau Baunebengewerbe, Dackdecker, Gebäudehülle, Spenglerei 56 2 www.betschart-gh.ch

Bezirk Schwyz 6430 Schwyz Verwaltung 42 1 www.bezirk-schwyz.ch

Bolfing AG 6438 Ibach Baubranche 63 2 www.bolfing-ag.ch

Bote der Urschweiz AG 6430 Schwyz Medien, Werbeagentur 55 2 www.bote.ch

BRUSA BAU 6422 Steinen Bauunternehmung, Architekturbüro, Generalunternehmung 35 1 www.brusabau.ch

BSS Architekten AG,  Palais Friedberg 6430 Schwyz Architektur, Bauherrenvertretung, Baumanagement 97 3 www.bss-architekten.ch

BSZ Stiftung 6423 Seewen Soziales und Gesundheit 28 1 www.bsz-stiftung.ch

C

Caravan-Center Zentralschweiz 6438 Ibach Campingbranche, Freizeit und Touristik, Automobilgewerbe 119 3 www.caravan-center-zentralschweiz.ch

COMED AG 6430 Schwyz IT, IT-Dientstleistungen, IT-Services 60 2 www.comed.ch

Concordia 6430 Schwyz Versicherung 31 1 www.concordia.ch

D

DR Tech GmbH 6414 Oberarth Fenster + Türen, Verglasungen, Küchen 74 3 www.drtech.ch

E

ebs Energie AG 6430 Schwyz Energieversorgung, Energiedienstleistungen, Elektromobilität 38 1 www.ebs.swiss

ebs Erdgas + Biogas AG 6430 Schwyz Energieversorgung 37 1 www.ebs.swiss

ebs TeleNet AG 6430 Schwyz Internet, TV, Telefonie/Mobile 39 1 www.ebs.swiss

ECOGEN Arth-Goldau Genossenschaft 6410 Goldau Energieversorgung, Genossenschaft 115 3 www.ecogen-arthgoldau.ch

Energieberatung Kanton Schwyz 6430 Schwyz Energieberatung 21 1 www.visplanum.ch

Erlebnisregion Mythen 6440 Brunnen Tourismus, Freizeit, Dienstleistung 76 3 www.erlebnisregion-mythen.ch

EVEINDECOR 6440 Brunnen Innenbeschattung, Insektenschutz, Bodenbeläge, Innendekoration 62/71 2 www.eveindecor.ch

EWS AG 6438 Ibach Elektroinstallationen, E-Mobilität, Energie Dienstleistungen 75 3 www.ews.ch

F

Fässler AG, Metallbau 6430 Schwyz Metallbau, Schlosserei 116 3 www.faessler-metallbau.ch

Festwirtschaft MythenForum Schwyz 6430 Schwyz Festwirtschaft mit Unterhaltungsprogramm, Grillstand 122 www.mythenforum.ch

Feuerwehr Stützpunkt 6430 Schwyz Feuerwehr 1 Aussen www.feuerwehr-schwyz.ch
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Föhn Immobilien AG 6440 Brunnen Immobilien 90 3 www.foehn-immobilien.ch

Föhn Platten AG 6440 Brunnen Plattenbeläge, Natur- und Kunststeine, Reinigungstechnik 91 3 www.foehnplatten.ch

G

Gasser Elektro + Elektro-Markt 6438 Ibach Elektroinstallationen, Elektro-Markt 104 3 www.gasser-elektro.ch

Gasser Heizung-Sanitär AG 6438 Ibach Heizung, Sanitär 84 3 www.gasser-haustechnik.ch

Gasser Plattenbeläge GmbH 6438 Ibach Plattenbeläge, Terrassenbeläge, Naturstein/Kunststein 81 3 www.gasser-plattenbelaege.ch

Geoinfra Ingenieure AG 6410 Goldau Geomatik/Vermessung, Verkehr/Infrastruktur, Wasser/Abwasser 113 3 www.geoinfra.ch

Generalunternehmung plus AG, Palais Friedberg 6430 Schwyz Generalunternehmung, Bauleitung, Kostenplanung 98 3 www.gu-plus.ch

H

Heidadorf Visperterminen, Gastregion 3932 Visperterminen Tourismus, regionale Produkte 51 2 www.heidadorf.ch

Helikopterrundflüge Sa. + So. Infos + Zeiten Seite 31 128 Aussen www.swisshelicopter.ch

durch Swiss HelicopterAG 6403 Küssnacht

Helvetia Versicherungen Hauptagentur Schwyz 6430 Schwyz Versicherung, Vorsorge 72 2 www.helvetia.ch

HempMate AG CBD Beratung + Vertrieb 6423 Seewen Gesundheit / Körperpflege / Wellness, Naturprodukte, Handel 13 Aussen https://pakon.jointhegrow.info

HTB Ingenieure AG 6405 Immensee Bau, Bauingenieur, Planung 112 3 www.htb-ag.ch

HUUSART AG 6440 Brunnen Architektur, Planung, Immobilien 58 2 www.huusart.ch

I /J

Immplus AG, Palais Friedberg 6430 Schwyz Immobilien, Immobilienverkauf, Immobilienverwaltung 99 3 www.immplus.ch

Import Optik, Brunnen + Goldau 6440 Brunnen Augenoptik 108 3 www.import-optik.swiss

Inderbitzin + Kälin AG 6438 Ibach Elektro-Installationen, Elektro-Verteilanlagen, Photovoltaik-Anlagen 52 2 www.iks-elektro.ch

Infostand Infostand GEWA Tel: 079 702 50 59 17 1 www.gewa-innerschwyz.ch

InfoCom Hartmann GmbH 6423 Seewen Informatik, Programmierung, Webdesign 45 1 www.infocom.swiss

Irene Huwyler Weine GmbH 6430 Schwyz Weinhandel, Getränkehandel, Handel 107 3 www.irenehuwyler.ch

K

Käppeli Strassen- und Tiefbau AG 6423 Seewen Strassen- und Tiefbau, Pflästerungen, Recycling und Entsorgung 10 Aussen www.kaeppeli-bau.ch

Kantonspolizei Schwyz 6430 Schwyz Kantonspolizei 2 Aussen www.sz.ch

KIBAG Kies Seewen AG 6423 Seewen Baustoffe 15 Aussen www.kibag.ch/www.zingel.ch

KIENER - Cars - Vans - Trucks Seewen/Steinen Mobilität, Verkauf, Reparatur 47 1 www.kienerauto.ch

Koller AG,  Schreinerei + Küchenbau 6438 Ibach Küchenbau, Schreinerei, Umbauen 82 3 www.kollerag.swiss

KÜNDIG Gartenbau 6438 Ibach Garten- und Landschaftsbau, Gartenarchitektur, Schwimmteich 9 Aussen www.kuendig-baumschulen.ch

Küttel Getränke AG 6438 Ibach Getränke, Geschenke 23 1 www.kuettel-getraenke.ch

Kybun Joya Shop 6430 Schwyz Schuhe, Gesundheit, Wohlfühlschuhe 86 3 www.kybun.ch

L

Lindauer AG Schreinerei + Küchenbau 6422 Steinen Schreinerei, Küchenbau, Möbel 109 3 www.lindauerag.ch

M

MAB Möbelfabrik Betschart AG 6436 Muotathal Einbauschränke, Garderoben, Möbel, Innenausbau, Schreinerarbeiten 92 3 www.mab-moebel.ch

Maler Horat 6438 Ibach Malergeschäft, Elektrosmog-Abschirmung 7 aussen www.maler-horat.ch

marty architektur ag 6430 Schwyz Baubranche (Bauhauptgewerge), Hochbau/Architektur 36 1 www.marty-architektur.ch

MATTIG-SUTER und PARTNER 6430 Schwyz Treuhand, Revision, Steuern 96 3 www.mattig.swiss

Migros Bank AG, Schwyz 6430 Schwyz Finanzen, Banken 89 3 www.migrosbank.ch

Mo metall GmbH 6430 Schwyz Spenglerei, Flachdach, Fassadenbau 93 3 www.mometall.ch

Möbel Riesen AG 6440 Brunnen Möbel, Vorhänge, Home Design 106 3 www.moebel-riesen.ch

Moto Center Schwyz 6423 Seewen Motorrad, Roller, Motorradbekleidung 14 Aussen www.motocenterschwyz.ch

Mythen Informatik GmbH 6422 Steinen Informatik, Multimedia, Kommunikation 120 3 www.mytheninformatik.ch

N

Nahrin AG 6060 Sarnen Nahrungsmittel 65 2 www.nahrin.ch

Neuroth Hörcenter AG 6430 Schwyz Hörgeräteakustik, Gehörschutz 64 2 www.neuroth.ch

Niederhauser Heizung u. Sanitär AG 6440 Brunnen Sanitär, Heizung/Lüftung, Planung HLS 61 2 www.niederhauser-ag.ch
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Oswald Nahrungsmittel GmbH 6312 Steinhausen Nahrungsmittel 16 aussen www.oswald.ch

P

Pfadi Kanton Schwyz,  Sonderschau 6430 Schwyz 50 www.pfadischwyz.ch

R

Raiffeisenbank Rigi 6430 Schwyz Bank, Finanzberatung, Vorsorge 66 2 www.raiffeisen.ch/rigi

Reichlin Bau AG 6438 Ibach Baumeisterarbeiten Gipserarbeiten, Asbestsanierung 83 3 www.reichlinbau.ch

Reichmuth Wohn AG, Möbelcenter & Schreinerei 6438 Ibach Möbelcenter, Schreinerei, Innenausbau 30 1 www.reichmuth-wohnen.ch

REMAX Immobilien Brunnen + Goldau 6440 Brunnen Immobilien, Immobilienverkauf, Immobilienvermittlung 46 1 www.remax.ch/brunnen

Rettungsdienst Schwyz AG 6423 Seewen Rettungsdienst 4 Aussen www.rettungsdienst-schwyz.ch

Rettungsdreieck - Sonderschau 1-4 Aussen

Rotenfluebahn Mythenregion AG 6432 Rickenbach Restaurant, Gondelbahn,  Wandern, Gleischirmfliegen 32 1 www.mythenregion.ch

Rothenthurm Tourismus 6418 Rothenthurm Tourismus, Freizeit, Dienstleistung 77 3 www.rothenthurm-tourismus.ch

RTE AG KeckEx 8500 Frauenfeld Kommunaltechnik, Unkrautvernichtung, Reinigung 49 Aussen www.rte.ch

S

Samariterposten, Schwyzer Samariter 6430 Schwyz Samariter, Sanität 3 Aussen www.schwyzer-samariter.ch

Sattel-Hochstuckli AG 6417 Sattel Tourismus, Freizeit, Dienstleistung 78 3 www.sattel-hochstuckli.ch

Senn Transport AG 6423 Seewen Transport, Lagerlogistik, Paket 34 1 www.senn-transport.ch

Shirin fliegenderteppich 8808 Pfäffikon Teppiche, Teppichrestauration, Teppichreinigung 19 1 www.fliegenderteppich.ch

Sinoswiss Medical AG 6430 Schwyz Gesundheitswesen 54 2 www.sinoswiss.ch

Solarium Häsi Sun 6423 Seewen Solarium, Sonnenstudio, Beauty 41 1 www.haesi-sun.ch

Späni AG, Schreinerei und Innenausbau 6430 Schwyz Küchenbau, Schreinerei, Innenausbau/Möbel 44 1 www.spaeni-schreinerei.ch

SPÄNI ZENTRALSTAUBSAUGER 6422 Steinen Zentralstaubsauger, Wäscheabwurfanlagen, Vollautomatische Roboter 67 2 www.zentralstaubsauger.ch

Sparkasse Schwyz AG 6430 Schwyz Bank 43 1 www.sparkasse.ch

SRK Schweiz. Rotes Kreuz Kanton Schwyz 6430 Schwyz Soziale Dienstleistungen, Bildung 117 3 www.srk-schwyz.ch

suissetec, Gebäudetechnik Verband ZH-SZ-GL Sanitäre Installationen, Heizungen, Spenglerei 94 3 www.suissetec-zsgl.ch

Swiss Helicopter AG 6403 Küssnacht Helikoptertransporte 70 3 www.swisshelicopter.ch

Swiss Life Generalagentur Schwyz 6423 Seewen Versicherung, Vorsorge, Immobilien 110 3 www.swisslife.ch/schwyz

SCH

Schilter Sichern - Bewachen 6430 Schwyz Bewachung, Verkehrsdienst, Werttransporte 18 1 www.schilter.ch

Schmidlin Holzbau AG 6422 Steinen Holzbau, Planungen, Umbau 53 2 www.holzhaus-schmidlin.ch

Schmuckschmiede Anja Camenzind 6440 Brunnen Goldschmiede, Eheringe selber schmieden, Schmuck 102 3 www.schmuck-brunnen.ch

Schnüriger Parkette GmbH 6314 Unterägeri Bodenbeläge, Parkett, Innenausbau 40 1 www.schnueriger-parkette.ch

Schreinerei Schürpf GmbH 6423 Seewen Küchenbau, Fensterbau, Umbau 48 1 www.schreinerei-schwyz.ch

Schreinerei von Rickenbach AG 6438 Ibach Schreinerei, Innenausbau und Möbel, Küchen 114 3 www.schreinerei-vr.ch

Schuler St. Jakobskellerei, Vinothek Seewen 6423 Seewen Weinfachhandel 79 3 www.schuler.ch

Schwyzer Kantonalbank 6430 Schwyz Banken, Finanzdienstleistungen 25 1 www.szkb.ch

ST

Stoosbahnen AG 6433 Stoos Bergbahnen, Tourismus, Freizeit 68 2 www.stoos.ch

Stössel + Co. AG 6440 Brunnen Schreinerei, Kücheneinrichtungen und Küchenbau, Küchen 87 3 www.stoessel-schreinerei.ch

Strüby Konzept  AG 6423 Seewen Architektur, Holzbau, Immobilien 69 2 www.strueby.ch

Garage Styger GmbH 6416 Steinerberg Garage, Camping/Offroad, Dienstleistung 5 Aussen www.garagestyger.ch

styro ag, Kunststoffspritzwerk 6422 Steinen Kunststoffspritztechnik, Bürobedarf, Individualisierte Ablagesysteme 101 3 www.styro.ch

T

Stiftung Teresianum Ingenbohl 6440 Brunnen Gymnasium, Fachmittelschule, Sekundarschule 118 3 www.theresianum.ch

Terradata AG 6430 Schwyz Architektur, Geomatik/Vermessung, Bau 111 3 www.terradata.ch

Travelpoint Müller & Friends 6440 Brunnen Reisebüro, Restaurant, Firmenanlässe 88 3 www.reisennachmass.ch

Triner Media + Print AG 6431 Schwyz Grafische Branche, Druckerei 57 2 www.triner.ch

U

Utiger Maler AG 6422 Steinen Malen/Spritzen, Beschriften 20 1 www.utiger-maler.ch
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V

Vaudoise Versicherungen, Agentur Schwyz 6430 Schwyz Versicherungen, Vorsorge, Finanzierung 73 3 www.vaudoise.ch

W

Weibel  AG 6430 Schwyz Haustechnik, Storen 95 3 www.weibelag.swiss

Wiget Landtechnik GmbH 6417 Sattel Landtechnik, Garten, Hauseigentümer 12 Aussen www.wigetlandtechnik.ch

Wohnform Tschümperlin AG 6430 Schwyz Schreinerei, Möbelhandel, Polsterei 22 1 www.wohn-form.ch

Z

Nachbarsfirmen, welche während der GEWA ihre Türen öffnen: 

Arthur Weber AG 6423 Seewen Baugewerbe, Handel, Herstellung von Baumaterial 125 www.arthurweber.ch

Felder AG Fleischwaren 6423 Seewen Fleischwirtschaft 124 www.swisstell.ch

Seeholzer Tableaubau AG 6423 Seewen Elektrobranche, Baubranche, Industriebranche 127 www.seeholzer-tableaubau.ch
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